[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2016  № 3117
О внесении изменений в постановление

администрации города Кемерово от 23.08.2012 № 1300 «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов и коммунальные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещения издержек»
В соответствии со ст. 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=28B38990D5B1B047ACEF4C3E331C5FC2A2C9390186F3E582FD9D534111C6BAE7904CD5BD0AE09D1D1B9E02F5WCK
45 Устава города Кемерово

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Кемерово от 23.08.2012 № 1300 «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов и коммунальные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещения издержек» следующее изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«управляющие организации, объединения собственников жилья, являющиеся исполнителями коммунальных услуг для собственников помещений в многоквартирном доме:

- в случае, когда они приобретают соответствующую коммунальную услугу у ресурсоснабжающей организации, являющейся государственным или муниципальным учреждением;

- в случае оказания населению услуги горячего водоснабжения в многоквартирных домах с закрытой системой горячего водоснабжения».

1.2. Абзац 2 пункта 8.2. изложить в следующей редакции:

«Управление при определении размера предоставляемых субсидий частично учитывает (в пределах лимита бюджетных обязательств) затраты управляющей (эксплуатационной) организации или объединения собственников жилья, сложившиеся в связи с необходимостью соблюдения Правил и норм эксплуатации жилищного фонда в объеме, превышающем объем средств, рассчитанный в порядке, указанном в абзаце первом настоящего пункта».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А.Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства Е.М. Курапова.

Глава города

                      И.В. Середюк